



CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
CONANI-DAF-CM-2022-0070
No. DOCUMENTO
CONANI-DAF-CM-2022-0070

15 de septiembre del 2022

Página 1 de 14

No. Solicitud: 0070

Objeto de la compra: " Adquisición de materiales ferreteros para ser utilizado en los hogares de paso de la institución, (Exclusivo para Mipymes)."

Rubro: Ferreteria

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera para tubo tipo uña de 1/2	UD	20.00	4.50	90.00
2	40142612	2.3.9.8.02	Adaptador hembra de pvc	UD	2.00	11.00	22.00
3	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera para tubo tipo uña de 3/4	UD	20.00	4.50	90.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras.
 Copia 1 – Agregar Destino

4	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos galvanizado de 1/2 x 6 estándar	UD	40.00	0.64	25.60
5	30103603	2.3.1.4.01	Tarugos azules	UD	40.00	1.20	48.00
6	31161807	2.3.6.3.06	Arandela plana galvanizada de 1/2	UD	40.00	7.22	288.80
7	39111506	2.3.9.6.01	Bombillo led luz blanca 24w	UD	5.00	175.00	875.00
8	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla para fregadero de metal con tubo	UD	2.00	104.78	209.56
9	47131705	2.3.9.8.02	Botón para tapa de inodoro de 3 y 6 litros	UD	16.00	600.00	9,600.00
10	26121634	2.3.9.6.01	Cable de cobre tipo THNN de calibre 3/0 AWG 600 V (PIES)	UD	100.00	336.30	33,630.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

11	30151703	2.6.9.6.01	Canaleta eléctrica para pared 1/2	UD	3.00	65.00	195.00
12	30151703	2.6.9.6.01	Canaleta eléctrica para pared 3/4	UD	3.00	80.00	240.00
13	46171501	2.3.9.9.04	Candado de 20 MM	UD	30.00	110.00	3,300.00
14	30111601	2.3.6.1.01	Cemento gris	UD	7.00	450.00	3,150.00
15	31161606	2.3.6.3.06	Cerrojo c/manivela 660 5 latón antiguo	UD	1.00	1,250.00	1,250.00
16	40142604	2.3.6.3.06	Codo de 1/2 de PVC	UD	4.00	12.00	48.00
17	40142604	2.3.6.3.06	Codo de 1/2 HG	UD	6.00	30.50	183.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

18	52131501	2.3.2.2.01	Cortinas de baño blanco/gris	UD	2.00	950.00	1,900.00
19	52141525	2.6.1.4.01	Hornillas P30 para estufa industrial	UD	3.00	3,350.00	10,050.00
20	39121522	2.3.9.6.01	Interruptores sencillos	UD	10.00	127.00	1,270.00
21	47131705	2.3.9.8.02	Kit de inodoro	UD	10.00	379.00	3,790.00
22	39111509	2.3.9.6.01	Lámpara de piso/lectura	UD	1.00	4,600.00	4,600.00
23	39101616	2.3.9.6.01	Lámpara mata mosquito, mosca, insecto luz ultravioleta	UD	3.00	1,600.00	4,800.00
24	39101601	2.3.9.6.01	Lámparas led 18 W redonda de superficie	UD	2.00	842.92	1,685.84

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



25	39101601	2.3.9.6.01	Lámparas led 18 W redonda empotrada	UD	14.00	430.12	6,021.68
26	55121727	2.3.9.9.05	Letreros caballero 6"x7 1/2"	UD	50.00	120.00	6,000.00
27	55121727	2.3.9.9.05	Letreros dama 6"x7 1/2"	UD	50.00	120.00	6,000.00
28	55121727	2.3.9.9.05	Letreros empuje 2 3/8"x8"	UD	50.00	80.00	4,000.00
29	55121727	2.3.9.9.05	Letreros hale 2 3/8"x8"	UD	50.00	80.00	4,000.00
30	40141702	2.3.6.3.04	Llave chorro de 1/2 de metal	UD	2.00	381.00	762.00
31	31161506	2.3.6.3.06	Vástago lateral para baño	UD	16.00	250.00	4,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



32	40141702	2.3.6.3.04	Llave empotrar 1/2	UD	4.00	560.00	2,240.00
33	40141702	2.3.6.3.04	Llave individual para lavamanos metálica hexagonal	UD	4.00	700.00	2,800.00
34	31161606	2.3.6.3.06	Llavin de puño	UD	12.00	926.00	11,112.00
35	31161606	2.3.6.3.06	Llavin doble puño S/LL	UD	4.00	1,100.00	4,400.00
36	42211608	2.3.9.8.02	Mango cromado apoyo manguera de ducha 1.75 m	UD	1.00	2,120.00	2,120.00
37	46191603	2.3.9.9.04	Manguera contra incendio RR (ver ficha técnica)	UD	8.00	6,150.00	49,200.00
38	31162402	2.3.9.9.04	Manija de la puerta con placa	UD	14.00	350.00	4,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



39	27111508	2.3.6.3.04	Marco de sgueta ajustable 1 pulgada	UD	6.00	525.00	3,150.00
40	31162407	2.3.6.3.06	Pestillos porta candado 85 mm	UD	20.00	145.00	2,900.00
41	39121304	2.3.9.9.04	Protectores de enchufes color blanco	UD	60.00	15.00	900.00
42	27112402	2.6.5.7.01	Remachadora profesional con remaches de 10"	UD	1.00	527.70	527.70
43	31162203	2.3.6.3.06	Remache agarre de 3/8"	LB	5.00	50.00	250.00
44	40142309	2.3.9.8.02	Codo 3/4"x90° presion PVC	UD	10.00	18.00	180.00
45	60104912	2.3.9.6.01	Alambre americano No.6 (Pies)	UD	216.00	41.49	8,961.84

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



46	60104912	2.3.9.6.01	Alambre americano No.10 (Pies)	UD	350.00	17.29	6,051.50
47	31231313	2.3.9.8.02	Tubos de semi-presión pvc	UD	6.00	216.10	1,296.60
48	39121601	2.3.9.6.01	Breaker grueso de 30 AMP doble	UD	8.00	1,092.21	8,737.68
49	39121601	2.3.9.6.01	Breaker sencillo de 15 AMP	UD	15.00	480.00	7,200.00
50	39121601	2.3.9.6.01	Breaker de 20 AMP doble grueso	UD	61.00	1,100.00	67,100.00
51	39121601	2.3.9.6.01	Caja de breaker de 6 a 12	UD	1.00	2,986.01	2,986.01
52	40141716	2.3.6.3.04	Sifón doble de 1 1/2	UD	1.00	269.75	269.75

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras.
Copia 1 – Agregar Destino



53	40141716	2.3.6.3.04	Sifón para lavamanos de 1/2	UD	4.00	226.47	905.88
54	39111506	2.3.9.6.01	Bombillos led de 12 watts, luz blanca	UD	67.00	190.00	12,730.00
55	39111506	2.3.9.6.01	Bombillos led de 12 watts, recargable	UD	18.00	220.00	3,960.00
56	40141702	2.3.6.3.04	Llave sencilla para lavamanos	UD	6.00	565.00	3,390.00
57	40141702	2.3.6.3.04	Llave de paso de metal de 1/2 válvula de esfera de latón roscable	UD	10.00	207.87	2,078.70
58	40142318	2.3.9.8.02	Niple galvanizado de 1/2"x3	UD	15.00	25.72	385.80
59	40142318	2.3.9.8.02	Niple galvanizado de 1/2"x6	UD	6.00	83.00	498.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



60	30181503	2.6.9.6.01	Regadera sencilla de baja, media y alta presión economizador dinámico de agua	UD	10.00	2,594.43	25,944.30
61	31231313	2.3.9.8.02	Tee de 1/2 de PVC	UD	2.00	16.84	33.68
62	31231313	2.3.9.8.02	Tee de 1/2 HG	UD	4.00	42.00	168.00
63	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 3/8 (PIES)	UD	100.00	67.00	6,700.00
64	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 1/4 (PIES)	UD	60.00	40.00	2,400.00
65	39121405	2.3.9.6.01	Terminales tipo silla doble para cable 2-0	UD	2.00	80.00	160.00
66	39121405	2.3.9.6.01	Terminales tipo silla doble para cable 3-0	UD	6.00	330.00	1,980.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



67	31162801	2.3.6.3.04	Tirador para puertas	UD	4.00	7.00	28.00
69	39121601	2.3.9.6.01	Caja de breaker para 2 europeo	UD	2.00	145.00	290.00
69	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble de 20 AMP europeo	UD	1.00	250.00	250.00
70	40151610	2.3.9.8.01	Base para compresor 12,000 BTU	UD	1.00	675.00	675.00
71	60104912	2.3.9.6.01	Alambre de goma 12/3 (PIES)	UD	150.00	30.51	4,576.50
72	30101603	2.3.6.3.06	Barra roscada 3/8	UD	10.00	175.00	1,750.00
73	31161723	2.3.6.3.06	Tuercas de 3/8 para barra roscada	UD	40.00	3.50	140.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



74	31161803	2.3.6.3.06	Arandela de 3/8	UD	40.00	3.50	140.00
75	39121601	2.3.9.6.01	Breaker de 32 AMP doble europeo	UD	1.00	250.00	250.00
76	23171502	2.3.6.3.06	Varilla de plata	UD	20.00	30.00	600.00
77	31161608	2.3.6.3.06	Tornillos estría tirafondo de 3"	UD	30.00	3.65	109.50
78	30103603	2.3.1.4.01	Tarugos azules	UD	30.00	1.55	46.50
79	30103603	2.3.1.4.01	Tarugos mamey	UD	30.00	2.75	82.50
80	31161803	2.3.6.3.06	Arandela para tornillos tirafondo	LB	0.50	129.00	64.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

81	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 7/8	UD	40.00	193.39	7,735.60
82	30101604	2.3.6.3.06	Barra angular perforada de 10 pies	UD	2.00	595.00	1,190.00
83	60104912	2.3.9.6.01	Alambre 4/12 (PIES)	UD	50.00	50.00	2,500.00
84	40142309	2.3.9.8.02	Codo de 7/8 de cobre	UD	5.00	100.00	500.00
85	31161606	2.3.6.3.06	Llavín llave llave, (Ver ficha técnica)	UD	16.00	1,000.00	16,000.00
86	40142309	2.3.9.8.02	Codo de 3/8 de cobre	UD	5.00	30.00	150.00
87	24141515	2.3.9.9.04	Alambre trinchera 5.3 KG máxima seguridad 8M (ROLLOS)	UD	35.00	2,700.00	94,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



88	31162801	2.3.6.3.04	Tirador de puertas push pull	UD	5.00	450.00	2,250.00
89	40142109	2.3.6.3.06	Tubos de drenaje de 1/2	UD	12.00	106.11	1,273.32
						Total:	\$500,918.34

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-92	Oficina Sede Central	-	-


Noemí Ramon Nina
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino